Cargador USB PD, 1 x tipo C, negro
Reference number: USB PD60 C SW
EAN/GTIN: 4011377322516
Color: negro
Cargador USB PD, USBPD60CSW
con 1 toma USB, tipo C
(fijación por tornillo, sin garra de fijación)
Uso conforme a lo previsto
– Estación de carga para dispositivos móviles con carga USB
– Montaje en caja de empotrar con dimesiones según DIN 49073
Características del producto
– Función de carga rápida USB Power Delivery (PD)
– Compatible con PD3.0, Quick Charge 4+ y PPS (Programmable Power Supply), entre otros
– Potencia de carga de hasta 60 W
– Posible montaje en marcos múltiples
Placas:
Serie AS / A: ref. A 1569 USB ..
Serie CD: ref. CD 569 T ..
Serie LS: ref. .. 1969 USB ..
Tapas abatibles con símbolo:
Serie CD: ref. CD 590 KL USB ..
Serie LS: ref. LS 990 BFKL USB .., .. 2990 KL USB ..
Datos técnicos
Tensión de entrada: AC 220 ... 240 V ~ ± 10 %
Frecuencia de red: 50/60 Hz
Temperatura ambiente: 0 ... +45 °C
Temperatura de almacenaje/transporte: −20 ... +70 °C
Potencia en espera (standby): ≤ 0,1 W
Tipo de conexión: bornes de tornillo
Área de la sección transversal máx.: 0,75 ... 2,5 mm²
Tensión de salida: DC 5 ... 20 V (±5 %)
Corriente de salida: máx. 3 A
Potencia de carga: 15 ... 60 W
Hojas de caracteristicas
ALBRECHT JUNG GMBH & CO. KG
Volmestraße 1
58579 Schalksmühle
Teléfono	 		  +49 (0) 23 55/80 60
Correo electrónico	 kundencenter@jung.de
26.11.2025
1 of 2
Montaje
ALBRECHT JUNG GMBH & CO. KG  |  Volmestraße 1  |  58579 Schalksmühle  |  GERMANY 06/2022
Hojas de caracteristicas
ALBRECHT JUNG GMBH & CO. KG
Volmestraße 1
58579 Schalksmühle
Teléfono	 		  +49 (0) 23 55/80 60
Correo electrónico	 kundencenter@jung.de
26.11.2025
2 of 2